2026年１月９日
各 位

会 社 名 株式会社 技研製作所

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 大平  厚

(コード番号 6289  東証プライム市場)

問合せ先 取締役 専務執行役員 藤崎 義久

(TEL．088-846-2933)

CDP気候変動プログラムの評価結果に関するお知らせ

当社グループは、国際的な環境非営利団体 CDP（Carbon Disclosure Project）から、気候変動問題

への取り組みが評価され、スコア「Ｂ」に認定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．CDP の評価について

CDPは、企業や自治体の環境情報開示を促進する国際的な機関であり、世界の主要企業の気候変動

対策に関する取り組みを評価しています。

   今回の「Ｂ」評価は、当社グループが気候変動関連のリスクと機会を認識し、具体的な施策を効果

的に実施・管理していることが評価された結果と受け止めています。

２．当社の取り組み

当社グループは、「工法革命」を通じて持続可能な社会とサステナブルな成長を実現するため、気

候変動への対応を経営の重要課題と位置付けています。建設現場の CO2排出を大幅に低減する「仮設

レス施工」の技術提案や、脱炭素技術の開発を加速し、新たな市場を拓くとともに、社会課題の解決

に挑戦しています。今後もステークホルダーの皆さまとの協働・対話を重ね、時代やニーズの変化に

柔軟に対応し、世界の社会課題の解決をリードしてまいります。

以上

採点基準 スコア

リーダーシップ

レベル

サプライチェーンを巻き込み

環境問題の解決に取り組んでいる

マネジメント

レベル

気候変動による自社リスク低減と

機会を実現する行動をとっている

認識

レベル

気候変動が自社の事業に

もたらす影響を理解している

開示

レベル
現状を把握し開示している

A

A-

B

B-

C

C-

D

D-